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Kommunstyrelsen   
 

Politisk utvärdering av medlemskap av Sveriges 
Fiskevattenägareförbund 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta 
att 

1.  Fortsätta vara medlem i Sveriges Fiskevattenägareförbund.  
 

Ärendet i korthet 
Kommunstyrelsen beslutade vid inträde i föreningen att beslutet skulle utvärderas inom två 
år. Detta ärende svarar för det beslutet. 

Förvaltningens övervägande 
Kommunstyrelsen beslutade 2021-06-22 (2021-06-22) att kommunen skulle gå med i 
föreningen Sveriges Fiskevattenägareförbund. Kommunstyrelsen beslutade  

1. Uppdra kommunchef att teckna medlemskap med Sveriges 
Fiskevattenägareförbund. 

2. Medlemskapet utvärderas inom två år av kommunstyrelsen. 

3. Medlemskapet belastar anslaget för kommunstyrelsens oförutsedda utgifter. 

Det här ärendet svarar för beslutspunkt två, det vill säga utvärderingen. 

Förvaltningen kan konstatera att medlemskapet har inneburit nationell representation vid 
bland annat svar på nationella remisser och deltagande på näringspolitiska forum. Under 
2023 besvarade förbundet två remisser, gällande Nationell förvaltningsplan för storskarv 
(Naturvårdsverket) och Remiss om ökat skydd för havsöring runt Gotlands kustvatten samt 
ändringar av gränser avseende fredningsområden i Gotlands kommun (Havs och 
vattenmyndigheten), samt bistått med kunskap vid utredningar om bland annat ålfiske.  

Förvaltningen konstaterar att medlemskapet inte belastar förvaltningen nämnvärt vare sig 
ekonomin eller arbetsmässigt. Medlemskapet kostar mindre än 5000 kr per år och 
kommunen får ca fyra nyhetsbrev om året. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Medlemskapet kan menas stärka kommunens fiskenäring och turism eftersom 
medlemskapet stärker förbundets representativa kraft och ekonomi. Däremot utövar 
kommunen inget riktat inflytande via medlemskapet eftersom representationen är generell 
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och inte per medlem. Med detta sagt är kommunens representation högre än om vi inte var 
med i förbundet. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Fiske är en uppskattad friluftsaktivitet genom hela kommunen, vilket uppmuntrar till en 
hälsosammare livsstil. Det är viktigt att fisket i kommunen är långsiktigt hållbart, så att även 
framtida generationer erbjuds samma möjlighet. Förbundets representation och inflytande 
kan menas stärka denna hållbarhet.  

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens. 

Fokusområde Hållbar natur 
Ett stort område för Sveriges Fiskevattenägareförbund är att fisket ska vara just hållbart över 
tid. Det innebär ibland att föreslå begränsningar på fiske av olika arter, eller en viss policy 
mot miljöpåverkan eller invasiva arter. Här fyller förbundet en samhällsfunktion för att 
samla upp och kanalisera den typen av kompetens, som kommunen indirekt kan få hjälp av. 
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